
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1498 

DETERMINA 
N. 1277 DEL 27/06/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Gottardo Silvia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE SEGRETERIA GENERALE E 

PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ATTRIBUZIONE  DELL'INCARICO  DI  DIRIGENTE  COORDINATORE  DEL  SERVIZIO  AVVOCATURA 
COMUNALE A TEMPO DETERMINATO ALL'AVV. LORETTA CHECCHINATOC

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
6
3
4
9
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
8
/
0
6
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
A
E
L
A
 
C
A
S
T
A
G
N
A
R
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1277 DEL 27/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gottardo Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI DIRIGENTE COORDINATORE DEL SERVIZIO AVVOCATURA
COMUNALE A TEMPO DETERMINATO ALL'AVV. LORETTA CHECCHINATO

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso:

• che la Giunta Comunale, con le deliberazioni  nn. 77 e 78 del 2016, che si richiamano 
integralmente,  ha  aggiornato  il  piano  del  fabbisogno  assunzionale  2016-2017  ed  ha 
modificato la dotazione organica in funzione dell'assunzione di un dirigente avvocato ex 
art. 110 c. 1 D.Lgs 267/2000;

• che con successiva delibera n. 37 del 14/03/2017 la Giunta ha determinato l'indennità di 
posizione da attribuire al titolare dell'incarico de quo;

• che con determinazione dirigenziale 24/05/2016, PGN 68691, veniva indetta la selezione 
per l'individuazione del titolare dell'incarico di Dirigente del Servizio Avvocatura comunale, 
concluso  con  la  griglia  di  valutazione  approvata  con  determinazione  dirigenziale  del 
30.01.2017, PGN 717 e pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Vicenza;

• che ad esito della procedura selettiva risulta che  un candidato ha riportato il punteggio più 
alto pari a 6, ma tale candidato ha comunicato la propria rinuncia all’eventuale incarico;

• che risulta quindi che altri 12 candidati hanno riportato votazione pari a 5 e per gli ulteriori 
dettagli si rimanda alla richiamata griglia di valutazione;

• che  la  procedura  selettiva  è  stata  sospesa  nella  vigenza  del  divieto  assunzionale  di 
personale in categoria dirigenziale, previsto dall'art. 1 c. 219 L. 208/2015 abrogato dall'art. 
25 del D.Lgs 75/2017, pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 7.6.2017;

• che  cessato  il  divieto  assunzionale  in  data  23/06/2017  è  ora  possibile  concludere  la 
procedura  selettiva  e conferire  l'incarico  di  dirigente  avvocato  ex art.  110,  c.  1,  D.Lgs 
165/2001.

Richiamato  a  tal  fine  l'atto  sindacale  del  22  giugno  2017,  PGN 84641,  di  individuazione  del 
candidato Avv. Loretta CHIECCHINATO e per gli effetti si procede all'assunzione della stessa ai 
sensi dell'art. 110, c. 1, D.Lgs 165/2001;

Considerato che, essendo l'Avv. Loretta Checchinato già dipendente dell’Ente,  la stessa dovrà 
essere collocata d’ufficio  in aspettativa senza assegni  per tutta la durata dell’incarico,  ai sensi 
dell’art. 19 c. 6 D.Lgs 165/2001;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1277 DEL 27/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gottardo Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI DIRIGENTE COORDINATORE DEL SERVIZIO AVVOCATURA
COMUNALE A TEMPO DETERMINATO ALL'AVV. LORETTA CHECCHINATO

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di attribuire all'avv. Loretta CHECCHINATO l'incarico di Dirigente Coordinatore del Servizio 
Avvocatura Comunale, a decorrere dal 01/07/2017 e sino alla scadenza del mandato del 
Sindaco, ai sensi dell'art. 27 c. 6 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi;

2. di dare atto che l'assunzione avviene ai sensi degli artt. 110 c. 1 D.Lgs 267/2000 e 25 cc. 3 
e seguenti e 27 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

3. di  dare atto che l'incaricata  è già  dipendente del Comune di  Vicenza e che  la stessa, 
pertanto,  verrà   collocata  d’ufficio  in  aspettativa  senza  assegni  per  tutta  la  durata 
dell’incarico,  ai  sensi  dell’art.  19  c.  6  D.Lgs  165/2001  e  dell’art.  27  c.  4  del  vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Serviz;

4. di dare atto che il contratto individuale conterrà la clausola prevista dal D.Lgs 165/2001 art. 
53  c.  16  ter  e  dall'art.  14  c.  1  quater  D.Lgs  33/2013  e  ss.mm.ii.  e  che  l'efficacia  del 
contratto individuale di lavoro sarà integrata dalle dichiarazioni di cui agli  artt.  20 D.Lgs 
39/2013 e 14 c. 1 D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii.;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1277 DEL 27/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gottardo Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI DIRIGENTE COORDINATORE DEL SERVIZIO AVVOCATURA
COMUNALE A TEMPO DETERMINATO ALL'AVV. LORETTA CHECCHINATO

5. di dare atto che la relativa spesa trova imputazione agli  appositi  capitoli  di bilancio del 
corrente esercizio; 

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1498 

DETERMINA N. 1277 DEL 27/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gottardo Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI DIRIGENTE COORDINATORE DEL SERVIZIO AVVOCATURA
COMUNALE A TEMPO DETERMINATO ALL'AVV. LORETTA CHECCHINATO

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/06/2017  da  Roberto  Bortoli  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


